Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

DESPACHO

De: SEDUC-GFP
Para: SEDUC-GAB
Processo Nº:  0029.461288/2020-29
Assunto: CONVOCAÇÃO

Senhor Secretário,

Vimos em atenção ao Ofício-Circular 139 (0014434842), bem como o

Memorando 97 (0014352621) encaminhar CARTA DE CONVOCAÇÃO  dos
servidores que encontram-se com ATAS MÉDICAS VENCIDAS, para conhecimento,
assinatura e publicação.

Atenciosamente.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº
0029.461288/2020-29 SEI nº 0014699506

Despacho SEDUC-GFP 0014699506         SEI 0029.461288/2020-29 / pg. 1

Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

Notificação nº 29/2020/SEDUC-GFP

CARTA DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 71 - VI, da Constituição do Estado de Rondônia, vem por meio
deste;

CONVOCAR os servidores listados no documento em anexo,

a comparecerem em caráter de urgência na Gerência de Folha de Pagamento –
GFP/SEDUC, sito Edifício Rio Guaporé, Palácio Rio Madeira, com endereço na Rua
Padre Chiquinho, Bairro: Pedrinhas, para tratar de assunto de seu interesse.

A convocação tem por finalidade, superior interesse público para fins

de regularização de servidores aguardando aposentadoria por invalidez com ATAS
MEDICAS VENCIDAS, no atendimento ao Ofício-Circular nº 139/2020/SEGEP-
REOF e calendário estipulado pelo Memorando nº 97/2020/SEGEP-CEPEM, o qual
está organizado da seguinte forma:

Atas Vencidas até 2010 - prazo de renovação - DEZEMBRO

2020
Atas Vencidas 2011 até 2015- prazo de renovação - JANEIRO

2021
Atas Vencidas 2016 até 2020- prazo de renovação - FEVEREIRO

2021

Ressaltamos que o não comparecimento poderá implicar em

medidas administrativas e legais cabíveis, conforme preceitua a LC 68/92 que
dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civil do Estado de
Rondônia, das Autarquias e das Fundações Públicas Estaduais.

Segue a lista nominal dos servidores que deverão comparecer junto a

Gerência de Folha de Pagamento – GFP/SEDUC.

Notificação 29 (0014701202)         SEI 0029.461288/2020-29 / pg. 2

Sem mais para o momento, elevamos nossos votos de estima e
apreço.

Atenciosamente,

SUAMY VIVECANANDA LACERDA DE ABREU
Secretário de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por NILSON GONCALVES VIEIRA ,
Gerente, em 17/11/2020, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de
5 Abril de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Suamy Vivecananda Lacerda
de Abreu, Secretário(a), em 17/11/2020, às 16:41, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI,
informando o código verificador 0014701202 e o código CRC A2762622.

Referência: Caso responda esta Notificação, indicar expressamente o Processo nº
0029.461288/2020-29 SEI nº 0014701202

Notificação 29 (0014701202)         SEI 0029.461288/2020-29 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
seduc@seduc.ro.gov.br

Parte integrante da CARTA DE CONVOCAÇÃO

Lista de servidores convocados à comparecer na Gerência de Folha de Pagamento da
Secretaria de Estado da Educação - GFP/SEDUC.

MATRÍCULA SERVIDOR

300094727 ADELAIDE BISPO BEZERRA SANTOS

300005389 ADILSON WENDLER

300024321 ADOLFA MARIA BARBOSA LOPES

300024631 ALDER LUIZ VIEIRA COLARES

300012321 ALFREDO RIBAS DA SILVA

300012854 ANA LUCIA LIMA PINTO

300039064 ANA RAQUEL DOS SANTOS

300005974 ANA RAQUEL DOS SANTOS

300106977 ANDREIA TATIANE DOS SANTOS DREWS

300004539 ARINEU ELIAS LODIS

300028082 ATEVALDO JOSE DE SOUZA

300012757 BEATRIZ BATISTA OLIVEIRA

300008944 BELONIZA GONCALVES THOMES

300022189 BERNARDINA SERRATH LEITE

300039821 BRUNA FERNANDA SOARES STOCHI

300063605 CARLOS TADEU FERNANDO SILVA DE CARVALHO

300017405 CARMELITA DE ALMEIDA

300030432 CELIA FERNANDES CONDACK

300028170 CLAIR BORGES DOS SANTOS

300082052 CLARICE TEODORO LOURENCO

300050759 CLAUDENE MELO OLIVEIRA

300050781 CLAUDETE OLIVEIRA MIRANDA ALVES

300097634 CLAUDIA COSTA

300014977 CLAUDINA SOARES GOMES

300037684 CLAUDIO SATURNINO RIBEIRO

300012653 CLAUDIO SATURNINO RIBEIRO

300026257 CLEIDE DA SILVA MACIEL

300055656 CLEUSA DA SILVA LIMA DA ROCHA

300019822 CREUSA GOULART FELIX PELEGRINO

300018468 DALVA DE OLIVEIRA SILVA

300118277 DANIEL TOME DOS SANTOS

300080422 DEBORA VIEIRA DE CARVALHO MORAES

300012300 DEODETE DIVINO TAVARES

300099614 DEZIRE GOMES DELGADO

300050625 DINA ISAIAS MARTINS

300027246 DIRCEU ALVES DOS SANTOS

300039151 EDITE MISAKO UENO NAKAMURA

Adendo ANEXO (0014701634)         SEI 0029.461288/2020-29 / pg. 4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
seduc@seduc.ro.gov.br

300017230 EDNEUZA MARIA DA FONSECA

300021923 EDSON CARLOS DA SILVA

300020887 EDUARDO DIAS QUIMAS

300060815 EDUARDO GUILHERME CARNEIRO

300021832 ELAIDE DA SILVA DUTRA

300046704 ELAINE CHRISTINA FERMINO

300079182 ELAINE DE ABREU MOREIRA

300023297 ELEIDE SANTANA OLIVEIRA

300026402 ELEN SOARES GUIMARAES DE OLIVEIRA

300027984 ELIANE SOARES RODRIGUES DA SILVA

300111405 ELISA CRISTINA COSTA DE AMORIM

300050857 ELIZABETE CHAGAS AZEVEDO

300015475 ELIZABETE GOHLKE HOFFMANN

300035351 ELIZABETE TEIXEIRA DOS SANTOS

300035356 ELIZEU CANDIOTO

300012510 ENEIDA CANDIDA LEITE OLIVEIRA

300023590 ERLI ALVES DE OLIVEIRA

300054723 ERLI ALVES DE OLIVEIRA

300020782 ESEQUIEL ESPIRITO SANTO

300028528 EURLY BARROS LINS

300089025 FABIOLA RAMOS DA SILVA

300053729 FRANK ROOSEVELT SOARES DE OLIVEIRA

300027063 GESSI RODRIGUES ALVES

300100862 GIGLIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO

300036827 HELANI LOPES DE OLIVEIRA GUEREGA

300023362 HELENA MARIA ANTUNES DE MAIO GODOI

300050631 HELENA TEREZINHA DE ALMEIDA

300028099 HILDA CONCEICAO BONFIM DE OLIVEIRA

300019356 IDEZILDA ELIAS SAMPAIO DE NOVAIS

300051439 INEZ BEZERRA LIMA

300027099 IRIA PREDIGER

300025332 ISABEL RODRIGUES PESSOA

300023001 ISAIAS FRANCISCO DE PAULA

300021971 ISILDAMAR BARBOSA GUIMARAES

300023776 IVANIR REIS DE VASCONCELOS

300012959 IVONE ANTONIO CELESTINO

300019576 IZABEL RODRIGUES

300026064 JACIRA SOUSA COSTA

300111404 JEAN CARLOS DOS SANTOS MEIRELES

300021994 JEFFERSON ALVES PASSOS FILHO

300025108 JOAIRES LEMES CAVALHEIRO

300023198 JOAO JACOBOVSKI FONTOURA

300058152 JOAO LULA SOBRINHO

Adendo ANEXO (0014701634)         SEI 0029.461288/2020-29 / pg. 5

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
seduc@seduc.ro.gov.br

300028128 JOAQUIM GOMES EVANGELISTA

300023714 JONAS SARTORI

300063210 JORGE ADELSON MARIALVA BATISTA JUNIOR

300017574 JOSE ALDEMIR SALDANHA

300012550 JOSEFA ALVES NOGUEIRA

300026225 JOSELINA ALVES GOMES

300099950 JOSIANE FREITAS BOMFIM ARAUJO

300098829 JOZELIA ALVES PEREIRA AREDES

300028053 JUCICLEIDE THEODORO DA SILVA

300018414 JUDITE BALMANT DE OLIVEIRA

300012231 LAZARO APARECIDO TRONCON

300121919 LENIR BENTO

300022164 LEURDE BALDSON

300099979 LIANDRA ELLER PRADO DOS ANJOS

300063030 LIBANIA RIBEIRO MARINHO

300007914 LIZIETE PACHECO RAMOS

300058261 LUCENI LUIZA SILVA

300020372 LUCIA CANDIDO DA SILVA

300020371 LUCIA CANDIDO DA SILVA

300017622 LUCIA DE FATIMA SOARES DE CASTRO

300063115 LUCIANA PERLA DA SILVA GUIMARAES

300099294 LUCIANI ARNOLDT

300128778 LUCIENE APARECIDA COSTA DA SILVA

300025023 LUZIA CLARA DE OLIVEIRA

300098608 LUZIA SABARA DA SILVA

300097916 MANOEL LEANDRO VEIGA

300051188 MARCIO LUCIANO DE OLIVEIRA

300020535 MARGARETE APARECIDA DOS SANTOS LIRA

300036636 MARIA APARECIDA DA SILVA

300027341 MARIA APARECIDA FERNANDES TEIXEIRA

300099028 MARIA APARECIDA LABENDZ LOPES

300063535 MARIA APARECIDA RANDO SANTOS

300028002 MARIA BETANIA CORREIA DE MELO RIBEIRO

300061103 MARIA BETANIA CORREIA DE MELO RIBEIRO

300019950 MARIA DAS GRACAS BERTO

300022919 MARIA DE FATIMA NEVES NOUJAIM

300010181 MARIA DE LOURDES FERREIRA

300012693 MARIA DO ROSARIO RAMOS DE SOUSA

300063041 MARIA ISOLETE SCZCZEPANIAK LIMA

300118138 MARIA IVANIA BARBOSA DE LIMA

300019086 MARIA LUCINETE DA SILVA LIMA

300021011 MARIA MADALENA VIANA

300027337 MARIA RODRIGUES DE ARAUJO

Adendo ANEXO (0014701634)         SEI 0029.461288/2020-29 / pg. 6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
seduc@seduc.ro.gov.br

300024828 MARILDA ALVES NORONHA

300039250 MONIQUE BITENCOURT BEZERRA DA SILVA

300050611 NANCI DE FATIMA DE ARAUJO CARAMELLO

300016047 NATALINO MOREIRA VITORINO

300024291 NAZARENO ALVES GRANJEIRO

300099218 NEIDE APARECIDA DE FREITAS

300012710 NEUZA ALVES DOS SANTOS

300054085 NILZA DAS GRACAS RODRIGUES

300010205 NILZA DAS GRACAS RODRIGUES

300013334 NORMA MARCIA SOUZA JOHNSON

300018701 OSVALDO DE MORAES

300014161 OTACILIO DA SILVA FILHO

300048673 RAIMUNDO EDINO DA COSTA CRUZ

300039368 RAQUEL VIEIRA CRESPO

300028120 REGINA MARIA DE FREITAS

300063565 RISOLENE MARIA SOUZA SILVA

300110431 RISONEIDE RAMOS DE FONTES

300023461 ROSANGELA COSTA BRONCA

300058057 ROSEMERE GAMBATI

300028571 ROSINEIA CARRIL UMBELINO

300021825 ROSIVALDO DA SILVA CRUZ

300050891 RUTI DE SOUZA

300028451 SALMA VERISSIMO PINTO LINHAUS

300079248 SANDRA DE ALMEIDA

300058449 SANDRA MARTINS DE LIMA

300005153 SARA PEREIRA RIOS SILVA

300022020 SELMA LUCIO DOS SANTOS

300019855 SHIRLENY DE OLIVEIRA GUILLEN CUNHA

300118670 SILVIA CRISTINA OLIVEIRA ROSA

300023746 SIRLEI LOPES DE OLIVEIRA

300039189 SONIA MARIA MARTINS

300053424 SONIA MILANI LUCILIO

300050949 TEREZA MILENA SOARES MAXIMO

300023667 TEREZINHA CORTES DE FRANCA

300018792 VALDECY DA SILVA

300013051 VANILDA BRAZ DA SILVA SATIMO

300036634 VERA REGINA VENTUROSO

300054732 WALERYA CORDOVA SANTANNA

300064653 WILSON GONCALVES PEREIRA

300063500 ZENILDA PEREIRA MARTINS DE OLIVEIRA

300012826 ZENILDA PEREIRA MARTINS DE OLIVEIRA

Adendo ANEXO (0014701634)         SEI 0029.461288/2020-29 / pg. 7

	Despacho SEDUC-GFP 0014699506
	Notificação 29 (0014701202)
	Adendo ANEXO (0014701634)